

**SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA EXECUTIVA DA CENTRAL DE COMPRAS**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO Nº 160/2020**

DATA: 09/10/2020
LOCAL: SEDE DA SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
REG CGE: 20-01084-6

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS SANITIZANTES E AFINS, DESTINADO A AESA, AGEVISA, ARPB, CEMPS/FUNESC, CEG, CEHAP, CGE, CHOF, CODATA, CPAM, CPJM, CSGA, CSQ, EMPAER, EMPREENDERPB, ESPEP/DRH, FAPESQ, FGJA, FUNAD, FUNDAC, FUNESC, GM, HDOJGS, HDFBC, HDLAS, HEETSHL, HEM, HEMOCENTRO, HGJFB, HGM, HGT, HINL, HMDJMP, HMSC, HMSF, HPMGER, HRC, HRCR, HRDJC, HRETCG, HRP, HRPSRC, HRO, HRS, HRSMR, HRWL, IMEO, JUCEPB, MPF, PC, PGE, SEAD, SEAP, SECULT, SEDAP/FUNDAGRO, SEDH, SEDS, SEECT, SEFAZ, SEG, SEJEL, SEJEL/FAEL, SEMDH, SEPLAG, SES, SETDE, SUDEMA, SUPLAN, VICE GOVERNADORIA.. CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO 01 DO EDITAL
HOMOLOGO A PRESENTE LICITAÇÃO, EM FAVOR DA(S) SEGUINTE(S) EMPRESA(S)

ITEM	CÓD	MARCA	FORNECEDOR		VALOR R\$				
			RAZÃO SOCIAL/NOME	CNPJ/CPF	UNID	QUANT.	UNITÁRIO	TOTAL	
1.0	89594	INTEX	BEDI INTERNACIONAL ARTIGOS DE VESTUÁRIO EIRELI	29745922000100	Un	322.741,00	4,49	1.449.107,09	
1.1	89594	INTEX	BEDI INTERNACIONAL ARTIGOS DE VESTUÁRIO EIRELI	29745922000100	Un	17.777,00	4,49	79.818,73	
2.0	71527	BELLO	S D DE A FERREIRA & CIA LTDA	26889181000142	Fr	25.110,00	3,00	75.330,00	
2.1	71527	BELLO	S D DE A FERREIRA & CIA LTDA	26889181000142	Fr	8.369,00	3,00	25.107,00	
3.0	117123	BELLO	S D DE A FERREIRA & CIA LTDA	26889181000142	BOMBONA	31.968,00	22,00	703.296,00	
3.1	117123	BELLO	S D DE A FERREIRA & CIA LTDA	26889181000142	BOMBONA	2.774,00	22,00	61.028,00	
4.0	80592	BELLO	S D DE A FERREIRA & CIA LTDA	26889181000142	Fr 1000ML	134.397,00	3,60	483.829,20	
4.1	80592	BELLO	S D DE A FERREIRA & CIA LTDA	26889181000142	Fr 1000ML	15.717,00	3,60	56.581,20	
11.0	3719	BECARE	NORDMARKET COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	19125796000137	Par	208.257,00	1,45	301.972,65	
11.1	3719	BECARE	NORDMARKET COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	19125796000137	Par	53.691,00	1,45	77.851,95	
14.0	119625	MARTIR	BEDI INTERNACIONAL ARTIGOS DE VESTUÁRIO EIRELI	29745922000100	Un	6.320,00	22,00	139.040,00	
14.1	119625	MARTIR	BEDI INTERNACIONAL ARTIGOS DE VESTUÁRIO EIRELI	29745922000100	Un	2.106,00	22,00	46.332,00	
15.0	119626	MARTIR	BEDI INTERNACIONAL ARTIGOS DE VESTUÁRIO EIRELI	29745922000100	Un	5.404,00	22,00	118.888,00	
15.1	119626	MARTIR	BEDI INTERNACIONAL ARTIGOS DE VESTUÁRIO EIRELI	29745922000100	Un	1.801,00	22,00	39.622,00	
16.0	119436	MASTER TRANSFER	L & J TRANSFER LTDA.	07046164000107	Un	301.179,00	2,10	632.475,90	
17.0	34816	NAYR	NAYR CONFECÇÕES LTDA	02582267000160	Cx	383.114,00	18,50	7.087.609,00	
17.1	34816	SANTA BARBARA	RSDC COMERCIAL EIRELI ME	26581422000191	Cx	2.711,00	17,00	46.087,00	
18.0	97294	INNOVARE	INNOVARE INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PEÇAS PLÁSTICAS - EIRELI	33656835000153	Un	23.982,00	4,20	100.724,40	
18.1	97294	INNOVARE	INNOVARE INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PEÇAS PLÁSTICAS - EIRELI	33656835000153	Un	7.993,00	4,20	33.570,60	
VALOR TOTAL									11.558.270,72

Jacqueline Fernandes de Gusmao
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
João Pessoa, 20, Outubro 2020

**SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
CENTRAL DE COMPRAS**

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº: 0101/2020

PROCESSO 19.000.006238.2020 / PREGÃO ELETRÔNICO: 135/2020
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO (SELF SERVICE E QUENTINHA), DESTINADO A - HEMOCENTRO DA PARAÍBA
VIGÊNCIA: VALIDADE DE 12(DOZE) MESES A PARTIR DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DA ATA.
REGISTRO CGE: 20-01104-0

ITEM	COD	FORNECEDOR	CNPJ	UNID	QTDE	UNIT	TOTAL
1,00	99561	PONTA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	70163605000189	Un	42000	7,39	310.380,00
2,00	99286	PONTA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	70163605000189	Un	2200	7,00	15.400,00
3,00	99561	PONTA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	70163605000189	Un	15840	7,39	117.057,60
4,00	99286	PONTA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	70163605000189	Un	1920	7,00	13.440,00
TOTAL:							456.277,60

JACQUELINE FERNANDES DE GUSMÃO
Secretário de Estado da Administração
João Pessoa, 13 de Outubro de 2020

Empresa Paraibana de Comunicação S/A - EPC

LICITAÇÃO

EMPRESA PARAIBANA DE COMUNICAÇÃO S/A – EPC

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0007/2020**

DATA:20/10/2020.
LOCAL: EMPRESA PARAIBANA DE COMUNICAÇÃO S/A - EPC

PROCESSO:29.204.000108.2020
REGISTRO NACGE:20-01167-9
BANCO BRASIL Nº835107

De acordo com o Relatório Final do Pregoeiro, designado pela Portaria nº 004/2020, HOMOLOGO o procedimento licitatório do Pregão Eletrônico Nº 007/2020, que objetiva a aquisição de material gráfico, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital, denominado como Termo de Referência, para atender as necessidades da gráfica, pertencente a EPC, e ADJUDICO o seu objeto em favor das empresas:

LOTE	DESCRIÇÃO	FORNECEDOR			VALOR R\$			
		RAZÃO SOCIAL	CNPJ	UNID	QUANT	MARCA	UNIT	TOTAL
LOTE 01								
01	CHAPA Kord positiva (550 x 650 x 0,30) mm.	COMERCIAL KR MATERIAIS GRAFICOS LTDA - ME	23.889.067/0001-24	UND	500	PREMIUM	15,98	7.990,00
LOTE 02								
02	CHAPA Rotaspeed (1.030x785x0,30) mm Positiva.	IBF - INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A.	33.255.787/0001-91	UND	1000	IBF	35,30	35.300,00
LOTE 03								
03	CHAPA Cotel positiva (605 x 820 x 0,30) mm.	IBF - INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A.	33.255.787/0001-91	UND	500	IBF	22,00	11.000,00
LOTE 04								
04	CHAPA offset positiva para impressora rotativa v15 med. 605x60x0,30 mm.	IBF - INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A	33.255.787/0001-91	UND	500	IBF	15,80	7.900,00
LOTE 05								
05	CHAPA OFF-SET de Alumínio Termica digital Negativa, não ablativa, para CTP Técnico Heidelberg Suprasetter A75 da impressora rotativa COTREL V15 med. 605x60x0,30 mm com revê-laço direto em impressora off-setis-pensa o uso de revelador e qualquer equi-pamento de processamento.	IBF - INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A.	33.255.787/0001-91	UND	12000	IBF	25,65	307.800,00
LOTE 06								
06	CHAPA OFF-SET de Alumínio Termica digital Negativa, não ablativa, para CTP Técnico Heidelberg Suprasetter A75 da impressora plana KORD. 550x650x0,30 mm com revê-laço direto em impressora off-set, dis-pensa o uso de revelador e qualquer equi-pamento de processamento.	IBF - INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A.	33.255.787/0001-91	UND	8000	IBF	23,00	184.000,00
LOTE 08								
08	TINTA offset rotativa, na cor preta.	COMERCIAL KR MATERIAIS GRAFICOS LTDA - ME	23.889.067/0001-24	KG	1200	GLO-BAL COR	22,00	26.400,00
LOTE 09								
09	TINTA em cor, rotativa (compatível p/ impressora COTREL V15-A).	COMERCIAL KR MATERIAIS GRAFICOS LTDA - ME	23.889.067/0001-24	KG	1710	GLO-BAL COR	28,00	47.880,00
LOTE 11								
11	CORRETOR de chapa com 240 g.(positivo)	ABC DISTRIBUIDORA JOAO PESSOA LTDA	04.813.255/0001-24	UND	10	HEXA EUROSTAR (HX107)	36,00	360,00
LOTE 12								
12	COLA PUR especial para livros, compatível com a máqui-na EUROBIND 600. Embala-gem com 2Kg.	ABC DISTRIBUIDORA JOAO PESSOA LTDA	04.813.255/0001-24	UND	50	HEXA EUROSTAR (PUR EURION)	90,00	4.500,00
LOTE 13								
13	FILME HN spec 823 para estação gráfi-ca de pré-impressão com (33,8 x 60)cm, embalagem com 01 rolo	IBF - INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A.	33.255.787/0001-91	CX	100	IBF	1.312,00	131.200,00
LOTE 15								
15	REVELADOR de filme RA, embalagem com 5 litros.	IBF - INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A.	33.255.787/0001-91	UND	10	IBF	113,00	1.130,00
LOTE 16								
16	GOMA sintética HX 109, para uso nas máquinas offset. Embalagem com 01 litro.	ABC DISTRIBUIDORA JOAO PESSOA LTDA	04.813.255/0001-24	UND	200	HEXA EUROSTAR (HX109)	6,40	1.280,00
LOTE 18								
18	COLA branca, em pva, com forte pega e pH próximo a neutro, embalagem de 1 Kg.	COMERCIAL KR MATERIAIS GRAFICOS LTDA - ME	23.889.067/0001-24	UND	100	INTERCOL	13,80	1.380,00.
LOTE 20								
20	MOLETON com 25 m LL 100 para Rotaspeed (sintético). COMERCIAL KR MATERIAIS GRAFICOS LTDA - ME	COMERCIAL KR MATERIAIS GRAFICOS LTDA - ME	23.889.067/0001-24	CX	2	OFF-TEX	1.975,00	3.950,00
LOTE 22								
22	FIXADOR para filme IR. Embalagem com 5 litros de solução.	IBF - INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A.	33.255.787/0001-91	BOMBONA	10	IBF	93,00	930,00
LOTE 23								
23	RESTAURADOR de blanqueta, embalagem com 1 litro.	COMERCIAL KR MATERIAIS GRAFICOS LTDA - ME	23.889.067/0001-24	UND	40	ALPHA DRUCK	14,75	590,00.
LOTE 24								
24	BLANQUETA compressiva 4 lonas e barra, medindo (927 x 648) mm, compatível com a impressora Cotel V-15.	ABC DISTRIBUIDORA JOAO PESSOA LTDA	04.813.255/0001-24	UND	15	DAY BRA-SIL	410,00	6.150,00
LOTE 27								
27	Solvente ecológico para limpeza de rolaria da máquina impressora OFFSET, emb. com 01 litro	COMERCIAL KR MATERIAIS GRAFICOS LTDA - ME	23.889.067/0001-24	UND	300	ALPHA DRUCK	14,25	4.275,00
LOTE 28								
28	SOLUÇÃO de fonte, compatível com a impressora offset plana do tipo HX 115, embalagem com 01 litro.	COMERCIAL KR MATERIAIS GRAFICOS LTDA - ME	23.889.067/0001-24	UND	300	HEXA	6,00	1.800,00
LOTE 30								
30	SOLVENTE de limpeza de Hot Mel para área externa da máquina. Embalagem original do fabricante com 12 unidades 800g cada.	COMERCIAL KR MATERIAIS GRAFICOS LTDA - ME	23.889.067/0001-24	CX	2	HBFULLER	1.250,00	2.500,00
LOTE 31								
31	SOLVENTE de limpeza de Pur área interna da máquina (colceiro e sistemas de aplicação). Embalagem original do fabricante 20 Kg.	COMERCIAL KR MATERIAIS GRAFICOS LTDA - ME	23.889.067/0001-24	SC	50	HBFULLER	1.254,80	62.740,00
LOTE 32								
32	LIMPADOR de chapas térmicas de alumínio (CTP). Remove tintas, gorduras e oxidações. Uso Industrial. Acondicionado em embalagem de 1 litro, original do fabricante.	COMERCIAL KR MATERIAIS GRAFICOS LTDA - ME	23.889.067/0001-24	UND	200	ALPHA DRUCK	16,00	3.200,00

LOTE 33								
33	ÁCIDO fosfórico gráico concentrado. Acondicionado embalagem de 1 litro, original do fabricante.	COMERCIAL KR MATERIAIS GRAFICOS LTDA - ME	23.889.067/0001-24	UND	30	ALPHA DRUCK	20,50	615,00
LOTE 34								
34	QUEROSENE para uso geral, com 1 litro. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação, validade e registro no Ministério da Saúde.	COMERCIAL KR MATERIAIS GRAFICOS LTDA - ME	23.889.067/0001-24	UND	600	ALPHA DRUCK	12,00	7.200,00
LOTE 35								
35	SILICONE, spray, 300ml. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	COMERCIAL KR MATERIAIS GRAFICOS LTDA - ME	23.889.067/0001-24	UND	20	EU-RION	18,00	360,00
LOTE 37								
37	GRAXA para rolamento automotivo. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e data de fabricação	COMERCIAL KR MATERIAIS GRAFICOS LTDA - ME	23.889.067/0001-24	KG	60	GLB	28,50	1.710,00
LOTE 38								
38	ÓLEO lubrificante SAE 40, para motor a gasolina, com 1 litro. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e Registro da ANP.	COMERCIAL KR MATERIAIS GRAFICOS LTDA - ME	23.889.067/0001-24	UND	250	MULTI-FLEX	30,00	7.500,00
LOTE 40								
40	DESENGRIPANTE, de porcas e parafusos, embalagem de 300 ml, não inflamável, to-xidade nula, remove ferru-gem, óleo, graxas e ou-tras sujeiras, recuperador de peças oxida-das. Embalagem com da-dos de identi-ficação do pro-duto, marca do fabricante, da-ta de fabrica-ção, prazo de validade e re-gistro no Minis-terio da Saúde.	COMERCIAL KR MATERIAIS GRAFICOS LTDA - ME	23.889.067/0001-24	UND	100	WHITE LUB	15,00	1.500,00
VALOR TOTALRS 873.140,00(Oitocentos e setenta e três mil e cento e quarenta reais).								

Naná Garcez de Castro Dória
Diretora Presidente

EXTRATO

EMPRESA PARAIBANA DE COMUNICAÇÃO S/A - EPC

Extrato de TERMO DE COOPERAÇÃO (DEC. 33.844/2013)

Nº do Cadastro 20-80600-1

Nº do Instrumento 0006/2020

Concedente EMPRESA PARAIBANA DE COMUNICAÇÃO S/A - EPC

Conveniente SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS DO PLANO DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DA PARAÍBA

Objeto O PRESENTE INSTRUMENTO TEM POR OBJETO ACRÉSCIMO DE SERVIÇOS E NO VALOR DA REFORMA DO MURO DA SEDE DA EPC, ONDE FUNCIONA A RÁDIO TABAJARA, CONFORME PLANILHA DE CUSTOS CONSTANTE NO PLANO DE TRABALHO, APRESENTADO PELA SUPLAN.

Valor 38.886,73

Classificação Funcional-Programática 29.204.24.122.5046.4194.0287.3390.39.270

Período da Vigência do Instrumento 8/10/2020 A 31/12/2020

Data da Assinatura 8/10/2020

Descentralização de crédito orçamentário através da Portaria Conjunta nº 223 publicada no DOE de 21/10/2020, de acordo com o Decreto nº 30.719 de 22/09/2009.

NANÁ GARCEZ DE CASTRO DÓRIA - DIRETORA PRESIDENTE

Companhia de Água e Esgotos do Estado da Paraíba

LICITAÇÃO

COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTOS DA PARAÍBA - CAGEPA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO

Registro na CGE Nº 20-00646-1

De acordo com o Relatório Final do(a) Pregoeiro(a), designado(a) pela Decisão PRE Nº 002/2020. HOMOLOGO o procedimento do Pregão Eletrônico Nº 036/2020. Objeto: Aquisição de 204 (duzentos e quatro) toneladas de Peróxido de Hidrogênio estabilizado com concentração de 50%, para utilização no tratamento da água dos Regionais do Litoral, Brejo, Borborema, Rio do Peixe, Espinharas e Alto Piranhas, no estado da Paraíba, e ADJUDICO o seu objeto em favor da empresa QUIMISA S/A para os Lotes 01 e 02, com proposta no valor global de R\$ 717.000,00 (setecentos e dezessete mil reais). Recursos Próprios.

João Pessoa, 14 de outubro de 2020.

Marcus Vinícius Fernandes Neves
Diretor Presidente

EXTRATOS

COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTOS DO ESTADO DA PARAÍBA

Extrato de Contrato

Modalidade: Dispensa de Licitação nº 0215/2020

Nº do CONTRATO: 0227/2020

CONTRATANTE: CAGEPA – COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTO DO ESTADO DA PARAÍBA.

CONTRATADO: 3G MAIS ENERGY LTDA

Objeto: O Objeto do Presente Contrato é a Contratação de Empresa de Engenharia, para Execução de Serviços de Elaboração de Estudo de Viabilidade Técnico-Financeira de 01 (uma) Usina Fotovoltaica

de 500 KWP, a ser instalada em Unidades Consumidoras da CAGEPA, no Estado da Paraíba, conforme especificações técnicas e demais elementos técnicos constantes no Termo de Referência.

Valor: R\$ 29.556,27 (vinte e nove mil quinhentos e cinquenta e seis reais e vinte e sete centavos)

Vigência: 15/10/2020 até 12/02/2021

Data da Assinatura: 15/10/2020

MARCUS VINÍCIUS FERNANDES NEVES

DIRETOR PRESIDENTE

Extrato de Contrato

Modalidade: Dispensa de Licitação nº. 0240/2019.

Nº do CONTRATO: 0183/2019

TERMO ADITIVO: 1º (PRIMEIRO)

LOCATÁRIA: CAGEPA – COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTOS DA PARAÍBA.

LOCADOR(A): JÂNIO CAVALCANTE VERAS

Objeto: O Objeto deste Contrato é a Locação de Imóvel destinado à Sede do Escritório da Cagepa, no Município de BOM SUCESSO, Gerencia Regional do RIO DO PEIXE, no Estado da Paraíba, com reajuste no percentual de 5,953858 (cinco virgula nove cinco três oito cinco oito por cento) – Índice IGPM – FGV.

Valor: R\$ 4.450,08 (quatro mil, quatrocentos e cinquenta reais e oito centavos)

Período da Vigência: 08/08/2020 a 08/08/2021.

Data da Assinatura: 06/08/2020.

MARCUS VINÍCIUS FERNANDES NEVES

Diretor Presidente

Extrato de Contrato

Modalidade: Dispensa de Licitação nº. 201/2020.

Nº do CONTRATO: 0228/2020

LOCATÁRIA: CAGEPA – COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTO DO ESTADO DA PARAÍBA.

LOCADOR(A): DIAGO CORRÊA DE OLIVEIRA

Objeto: O Objeto deste Contrato é a Locação de Imóvel destinado às Instalações da Subgerencia de Obras do Litoral - SOLI, no Município de JOÃO PESSOA, no Estado da Paraíba.

Gestor: Fica designado o(a) Sr(a). ALICE JULIANA BEZERRA DE LIMA VIEIRA, Matrícula nº. 7724-0, como Representante para o Acompanhamento e Fiscalização do presente Contrato.

Valor: R\$ 12.202,14 (Doze mil, duzentos e dois reais)

Período da Vigência: 16/08/2020 a 16/02/2021.

Data da Assinatura: 13/08/2020.

MARCUS VINÍCIUS FERNANDES NEVES

Diretor Presidente

Polícia Militar da Paraíba

LICITAÇÃO

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA PARAÍBA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA

RESULTADO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2020

A Polícia Militar do Estado da Paraíba, através da Comissão Permanente de Licitação para obras e serviços de engenharia no âmbito da PMPB, constituída pela Portaria nº 058/2020/GCG-CG, publicada no DOE de 22 de fevereiro de 2020, torna público o resultado da licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2020, tipo Menor Preço, realizada no dia 20 de outubro de 2020, às 09:15 horas, em sessão pública, no auditório do Centro de Educação da PMPB. Objeto: Execução de serviço de recuperação de pilares, adequação estrutural da sala do doj, ampliação do pátio de formatura do CFAP e construção do muro de ampliação, para o Centro de Educação da PMPB. Tendo como resultado do presente certame, LICITAÇÃO DESERTA.

LUCIANO ADONIAS BARBOSA- MAJPM
Presidente da CPL - Obras

Superintendência de Obras do Plano de Desenvolvimento do Estado da Paraíba

LICITAÇÕES

SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS DO PLANO DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO

AVISO DE JULGAMENTO DE CLASSIFICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N.º 087/2020
REGISTRO Nº 20-01192-6

Após análise e configuração da Proposta de Preços apresentada pelos licitantes habilitados, a Comissão Permanente de Licitação – (CPL), por UNANIMIDADE de seus Membros, chegou ao seguinte resultado: EMPRESAS CLASSIFICADAS: 1º LUGAR: CBA CONSTRUÇÕES LTDA, no valor de R\$ 908.969,09; 2º LUGAR: IDEIA PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA, no valor de R\$ 924.007,25; 3º LUGAR: ECOMAQ – EMPRESA DE CONSTRUÇÃO E MÁQUINAS EIRELI - EPP, no valor de R\$ 937.705,84; 4º LUGAR: CONSTRUTORA COSTA DO SOL EIRELI – EPP, no valor de R\$ 970.358,03; 5º LUGAR: CONSTRUTORA CBR LTDA – ME, no valor de R\$ 984.454,61; 6º LUGAR: CONSTRUTORA ABSOLUTE EIRELI – ME, no valor de R\$ 1.011.068,14; 7º LUGAR: L&L ENGENHARIA LTDA, no valor de R\$ 1.157.939,32. Considerando o RESULTADO de Classificação de Propostas acima, bem como pelo fato de a CBA CONSTRUÇÕES LTDA não ser enquadrada como EPP/ME, esta comissão decidiu pela convocação da IDEIA PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA, ME/EPP melhor classificada, para, se assim desejar, apresentar NOVA PROPOSTA DE PREÇOS, obrigatoriamente abaixo